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فال روزانه آشپزي

خورش صیفی جات  
مواد لازم :

یک عدد متوسط   هویج  
گوجه فرنگی   سه عدد

چهار پیمانه   ساقه کرفس خرد شده 
به میزان مورد نیاز  روغن کنجد  

کدو خورشتی دو عدد بزرگ
یک عدد متوسط سیب زمینی 

یک پیمانه لوبیا سبز خرد شده 
به مقدار لازم نمک، زردچوبه، فلفل 
به مقدار لازم زنجبیل و ادویه خورشتی 

 طرز تهیه :
در ابتدا سعی کنید تمام صیفی جات را به صورت یک سانتی 
خرد کنید. سپس لوبیا و کرفس تان را با یک دستگاه بخارپز 
)اگر ندارید می توانید از مقداری آب به عنوان آب پز کردن 
استفاده کنید( آب پز کنید. در همین حال پیاز را به همراه 

روغن کنجد و زردچوبه تفت دهید.
 حال به همین روش هویج و سیب زمینی و صیفی جات 
دیگر را در یک ماهیتابه قرار دهید و آن هارا به خوبی تفت 

دهید و در نهایت هم لوبیا و کرفس را به آن اضافه کنید.
 گوجه هایی که آماده کرده بودید را به همراه کمی نمک 
و زنجبیل در مخلوط کن قرار دهید و زمانی که حسابی له 

شدند آن هارا با مواد قبلی ترکیب کنید. 
حال همه ی آن ها را با حرارتی ملایم تفت دهید و زمانی 
که آماده شد از آب لیموی تازه استفاده کنید تا طعم بهتری 

پیدا کنند. 
خورشت صیفی جات شما حاضر شده است. می توانید آن را 

با کمی برنج میل کنید و از آن لذت ببرید.
 نکته :

هرگز از روغن سرخ کردنی استفاده نکنید. خورشت صیفی 
جات به کم چرب بودن آن معروف است و شما را سالم نگه 
تفت  و  تهیه  برای  روغن سرخ کردنی  از  اگر  اما  دارد  می 
دادن آن استفاده کنید، فواید آن کم می شود. سعی کنید 

همیشه آن را با روغن کنجد یا زیتون تفت دهید.
 سعی کنید صیفی جات های تازه ای برای خورشت تان 
تهیه کنید. صیفی جات هایی که مانده باشند ممکن است 
در حین تفت داده شدند از همدیگر وا روند و ظاهر نهایی 

غذا را خراب کنند. 
صیفی جات ها را به خوبی بالا و پایین کنید تا بتوانند رنگ 
ها  گوجه  که  کنید  دقت  باشند.  داشته  مناسبی  و  طلایی 
حتما بایستی بزرگ باشند تا بتوانند تمام صیفی جات ها را 
پوشش دهند. علاوه بر این می توانید از کمی رب گوجه 

هم استفاده کنید.
زمان  کنید.  بررسی  را  تان  یکبار خورشت  دقیقه   هر چند 
اما  دارد  بستگی  شما  ی  شعله  میزان  به  آن  شدن  آماده 
همیشه سعی کنید که حرارت شعله تان را بر روی متوسط 

قرار دهید تا به خوبی پخته شوند.

کوفته قالبی سیب و عدس و گردو 
مواد لازم :

 عدس نپخته یک پیمانه 
 گردوی خرد شده یک پیمانه 

 پودر دانه کتان ۳ قاشق غذاخوری 
نصف پیمانه  آب  

۳ حبه سیر له شده 
یک و نیم پیمانه پیاز خردشده 

یک پیمانه کرفس خردشده 
یک پیمانه هویج رنده شده 

سیب پوست کنده و رنده شده یک سوم پیمانه
یک سوم پیمانه کشمش 

نصف پیمانه  آرد جو 
سه چهارم پیمانه پودر سوخاری 

سه چهارم قاشق چایخوری آویشن 
به مقدار لازم نمک و فلفل 

 لعاب سیب و بالزامیک 
یک چهارم پیمانه  کچاپ  

دو قاشق غذاخوری  سرکه بالزامیک  
دو قاشق غذاخوری   کره سیب  

است  پوره سیب  غلیظ  )کره سیب شکل خیلی  کره سیب 
با آب می پزند  را  با حرارت کم و مدت طولانی سیب  که 
رنگ  به  کره سیب  و  کاراملیزه شده  آن  در  موجود  قند  تا 

قهوه ای درآید.(
 طرز تهیه :

دمای فر را روی ۳۲۵ درجه فارنهایت تنظیم کنید. عدس ها 
را بشویید و با نمک و سه پیمانه آب داخل قابلمه بریزید تا 
جوش بیاید. سپس حرارت را کم کنید، در آن را بردارید و 
۴۰-۴۵ دقیقه بپزید. دائما هم بزنید و اگر نیاز بود آب اضافه 
کنید. هدف این است که عدس ها کاملا پخته و له شوند. 

سپس عدس را بکوبید.
 گردو ها را حدود ۸-۱۰ دقیقه در فر با دمای ۳۲۵ درجه قرار 
دهید. سپس از فر خارج کرده و دمای فر را به ۳۵۰ درجه 

فارنهایت افزایش دهید.
و  ترکیب کنید  با آب در یک کاسه کوچک  را  پودر کتان 

کنار بگذارید.
 یک قاشق چایخوری روغن زیتون را در یک ماهیتابه روی 
حرارت متوسط گرم کنید. سیر و پیاز را به مدت ۵ دقیقه در 
آن تفت دهید. نمک بزنید. حالا کرفس خردشده و سیب و 
هویج رنده شده و عدس له شده را اضافه کنید. ۵ دقیقه یا 

بیشتر تفت بدهید. از روی حرارت بردارید.
 در یک کاسه بزرگ همه مواد را با هم ترکیب کنید. نمک 

و فلفل آن را مزه کنید.
 ظرف مخصوص فر را چرب کنید و روی آن کاغذ روغنی 
بیندازید. مخلوط را محکم در ظرف فشار دهید. مواد لعاب 
را ترکیب کنید و سپس نیمی از آن را روی کوفته پخش 

کنید. بقیه را نگه دارید تا با کوفته بخورید.
 به مدت ۴۰-۵۰ دقیقه در دمای ۳۵۰ درجه فارنهایت بپزید. 
لبه ها باید قهوه ای روشن شوند. اجازه دهید کمی سرد شود 

و سپس برش داده و میل کنید.

فروردین
دیگران  به  جشن  یک  به  رفتن  برای  دارید  دوست  شما 
خانه  از  بیرون  را  وقتتان  تمام  خواهید  نمی  اما  بپیوندید، 
بگذرانید. وقت گذارنی کردن و غذا خوردن با دوستان برای 
شما سودمند است، اما در نهایت شما می خواهید که بخشی 
از وقتتان را به استراحت کردن اختصاص داده و تنها باشید. 
نگران این نباشید که اعتبار اجتماعی تان خدشه دارد شود. 
خودتان  به  بیشتر  خود  واقعی  نیازهای  کردن  شناسایی  با 

اهمیت بدهید.
اردیبهشت 

در یک  دارند  از دوستان شما قصد  بسیاری  اینکه  با وجود 
هفته  آخر  به  را  رفتن  مهمانی  شما  کنند،  شرکت  مهمانی 
موکول کرده اید و نمی خواهید زیاد برایشان انرژی صرف 
کیند. شما کارهای زیادی پیش روی خود برای انجام دادن 
دارید و می خواهید نیروی خود را برای زمانی که بهش نیاز 
اوقات  باشید که گاهی  یاد داشته  به  اما  دارید ذخیره کنید. 
شرکت کردن در جمع و تفریحات کردن نیز می تواند با شیوه 

ای متفاوت به شما نیروی تازه ای بدهد.
خرداد 

قبل از اینکه تعطیلات آخر هفته فرا برسد نباید نگران آن 
باشید. و الان کاری را انجام بدهید که از انجام دادنش لذت 
می برید. برای اینکه ماه برج اسد در سومین خانه شما قرار 
هیجان  روز  امروز  شود  می  باعث  احتمالا  و  است  گرفته 

انگیزتری داشته باشید. 
اما بیش از حد هیجان زده نشوید وگرنه بعداً از کارهایی که 
کرده اید پشیمان خواهید شد. درگیر شدن با مسائل عاطفی از 

زدون آنها از ذهن لذت بخش تر است.
تیر 

به  کنید،  می  خرج  پول  معقول  حد  از  بیشتر  معمولا  شما 
خصوص اگر در یک مهمانی نقش میزبان را داشته باشید. 
و  غذاها  بهترین  کردن  تهیه  با  خواهید  می  شما  البته 
اما  کنید،  ایجاد  دیگران  در  را  احساس خوبی  ها  نوشیدنی 
ممکن است این موضوع آنقدر که برای شما اهمیت دارد 
برای آنها مهم نباشد. اگر شما بیش از حد پول خرج کنید، 
تنها نتیجه ای که دارد این است که در آخر هفته با کمبود 

بودجه مواجه می شوید.
مرداد 

منطق به شما حکم می کند که از چیزهای بسیار ساده لذت 
را  تان شما  نشانه  در  ماه  اما  باشید،  راضی  آنها  به  و  ببرید 
وسوسه می کند که زمانی که دیگران در حال تفریح کردن 
هستند شما به دنبال کسب مال و ثروت باشید. شما اکنون 
قصد میان بر زدن ندارید و مطمئناً دلتان هم نمی خواهد افراد 
دیگر به شما بگویند که چه کاری باید انجام بدهید استقلال 
طلبی شدید شما از هر مانعی که سد راهتان است پیشی می 

گیرد. در حال حاضر دلیلی برای تگران شدن وجود ندارد.
شهریور 

هنگامی که شما برای کمک کردن به فردی پیش قدم می 
شوید مهارتهای سازمان یافته شما می تواند آن فرد را نجات 
دهد. شما اصلًا دوست ندارید که در جلوی جمع به دیگران 
کمک کنید؛ و واقعا دوست ندارید که شناخته بشوید. اغلب 
اوقات همین که بفهمید کار سخت شما مؤثر بوده احساس 
رضایت خواهید کرد و شما می توانید هر تصمیمی که گرفته 

اید را به اتمام برسانید.
مهر 

شما امروز برای نشان دادن هنرهایتان آمادگی دارید، بنابراین 
هر گردهمایی اجتماعی می تواند برای شما تبدیل به مرحله 
مورد  و  بشوید  مطرح  دارد  دوست  شما  باشد.  گذر  زود  ای 
تحسین واقع شوید، اما هنوز هم می خواهید که چیزی را به 
عنوان ذخیره نگه دارید. دیگران همه حقایق را به طور کامل 
نمی دانند و شما ترجیح می دهید که برای مدتی آنها را ازشان 
مخفی نگه دارید. در برابر وسوسه آشکار کردن آن مقاومت 
کنید برای آنکه هیچ عجله ای برای افشا کردن وجود ندارد.

آبان 
 زمانی که قوانین و محدودیتها به خوبی تعریف شوند شما 
به راحتی می توانید همان کارهایی را انجام بدهید که قصد 
انجام دادنش را داشته اید. اما امروزه با توجه به اینکه این 
مرزها تعیین نشده اند اوضاع خیلی نامرتب شده است. وقت 
خودتان را برای شناسایی کردن این مرزها تلف نکنید. فقط به 
قراردادهای اجتماعی توجه کنید، برای اینکه این کار مطمئناً 

می تواند شما را از دردسر دور نگه دارد.
آذر 

امروز شما نمی توانید به حرفهای منطقی گوش بدهید و حتی 
اگر بتوانید، احتمالًا باز هم این کار را نخواهید کرد. شما گزینه 
های بسیار ساده ای برای انتخاب کردن دارید؛ یا به تفریح و 
شادی کردن مشغول شوید و یا سخت کار کنید تا در روزهای 
دیگر بتوانید تفریح کنید. زمانی که شما تصمیم می گیرید به 
پیک نیک بروید و بعد هم می خواهید زود برگردید، دیگران 
زیاد تعجب نمی کنند. ذهن شما هم اکنون در فراغت کامل 
به سر می برد، پس تا جایی که می توانید از زندگی لذت ببرید

دی 
است  سخت  برایتان  باشید  مسافرت  در  اگر  حتی  شما 
مسئولیتهایی را که بر عهده تان نهاده شده را قبل از تمام 
کردن به حال خود رها کنید. شما ترجیح می دهید اول کارتان 
را تمام کنید و بعد استراحت کنید. اما امروز شاید نتوانید این 
کار را بکنید. برای اینکه خانواده و دوستانتان از شما انتظار 

دارند در گفتگوها و کارهای سطحی آنان شرکت کنید. .
بهمن 

امروز شما می توانید یک شریک و همراه کامل برای لحظه 
های خوب خود داشته باشید، ولی شما نمی توانید به خوبی 
این نقش را برای طرف مقابل خود بازی کنید. شما به جای 
اینکه با یک نفر دیگر همراه بشوید، ترجیح می دهید آزادی 
این را داشته باشید که هر کاری دلتان می خواهد انجام دهید. 

اسفند 
خوشبختانه، ایده پیک نیک رفتن با خانواده و یا ناهار خوردن 
با آنها به نظر می رسد که برای شما بسیار مفید باشد. شما 
قصد دارید موقتاً مشکلات مربوط به کار و همکاران خود را 

فراموش کنید. 
اکنون بیشتر از هر چیز نیاز دارید که بر احساسات و نیازهای 
شخصی خود متمرکز شوید. فراموش نکنید که شما زمان 
کافی برای رسیدن به کارهایتان را دارید، بنابراین می توانید 

زمانی را هم به خود فرجه داده و استراحت کنید.

خانواده

اگر در شناخت و فهم احساسات مردی که می خواهید روی آن به 
تردید  و  باز کنید دچار سردرگمی  زندگیتان حساب  عنوان شریک 
شده اید می توان از زبان بدن کمک بگیرید. زبان بدن یک مرد یکی 
از راه های مهم شناخت احساساتش نسبت به شماست پس آن را 
دست کم نگیرید. همچنین با آگاهی از زبان بدن مردها می توانید 

رضایت و یا عدم رضایت او نسبت به رفتار خود را شناسایی کنید.
یادگیری زبان بدن

زمانیکه پای جذب شدن مردان به میان می آید، بهتر است که ببینیم 
زبان بدن مردان چه می گوید به جای اینکه به کلماتشان توجه کنیم. 
زمانیکه مردان به طرف کسی جذب می شوند معمولًا زبانشان بسته 

می شود و ممکن است گیج و سردرگم به نظر برسند.
می برند  کار  به  مردان  که  کلماتی  و  واژه ها  در  زنان  از  بسیاری   
آن ها  به طرف  نظرشان  مورد  مرد  ببینند  که  آن هستند  دنبال  به 
جذب شده است یا نه. درحالی که روی زبان بدن آن ها بیشتر برای 
شناخت احساس واقعی شان بیشتر می  توانید حساب کرد تا به اطلاح 

زبان بازیشان!
 * شناخت احساس واقعی یک مرد با زبان بدن

- چشم ها
یا  و  برقرار کرده  با شما تماس چشمی  او در هنگام صحبت،  اگر 
به نظر می رسد به شما خیره شده، احتمالا شما در نظرش جذاب 
هستید. با این حال، اگر او در چشمان شما نگاه نکرده و یا همیشه به 
اطراف توجه می کند )مانند تلفن همراهش(، پس او احتمالا علاقه ای 

به شما ندارد.
 راه دیگری که می توانید از چشم افراد احساسشان را بدانید، این 
است که ببینید آیا مردمکشان دچار اتساع شده یا خیر. این نشانه 
ظریف می تواند به این معنا باشد که او به شما علاقه مند است، چرا 
برای  مغزتان  که  است  راهی  مردمک ها  گشاد شدن  یا  اتساع  که 
واکنش به چیزی که دوست دارد نشان می دهد.  چشمان مرد عاشق 
به سمت شما دوخته می شود، عمیق نگاه می کند و تا اعماق روح شما 
را می کاود. مردمک های چشمش سوسو زده و می درخشد،و علاقه 
زیادی دارند که با شما صمیمی شوند. اگر چشمان مرد مورد نظرتان 
در اطراف اتاق می چرخد و اغلب نگاهش نگران است این یعنی اینکه 

مرد شما به دنبال چیزی یا کسی دیگر می گردد.
 - نحوه ی ایستادن

جالب است بدانید که چگونگی ایستادن یک فرد در نزدیکی شما 
می تواند نشان دهد که آیا او به شما علاقه مند است یا خیر. به عنوان 
مثال، آیا هنگامی که شما صحبت می کنید، او به طور مداوم به سمت 

شما خم می شود؟
 در این صورت، این نشانه ای از این امر است که او به شما و آنچه 
که برای گفتن دارید علاقه مند است. با این حال، اگر او به عقب تکیه 
داده و به نظر می رسد حواسش به شما نیست، احتمالا حوصله اش سر 

رفته، و این نمی تواند نشانه خوبی باشد.
 اغلب مردها زمانیکه با زنی که دوستشان دارند صحبت می کنند 
شانه هایشان به طور ناخودآگاه انعطاف پذیر به نظر می رسد.او خود را 

طوری قرار می دهد که شما در مقابل و در مرکز او قراربگیرید تا او 
بتواند براحتی روی شما تمرکز داشته باشد.

پس  است،  مانع  یک  وجود  دهنده  نشان  بسته  بازوهای  همچنین 
است،  بیشتر  شدن  نزدیک  و  دهنده صمیمیت  نشان  باز  بازوهای 
چه از لحاظ فیزیکی و چه از لحاظ احساسی و یکی از شفاف ترین 
که  مردی  با  شدن  مواجه  است.  مردان  شدن  جذب  نشانه های 
بازوهایشان از یکدیگر باز است به آن معنی است که او می خواهد 

شما را با آغوش باز بپذیرد.
 - نحوه نشستن او کنار شما

یک راه ظریف برای اینکه زبان بدن مردان را بخوانید این است که 
به نحوه نشستنش در کنار خود توجه نمایید بخصوص نحوه قرار 
دادن پاهایش. اگر یک مرد پاهایش را طوری روی هم قرار دهد که 
بالاتنه اش از شما دور شود، این می تواند نشانه ای از این امر باشد که 
او به شما علاقه مند نیست. اگر مردی به شما علاقمند باشد، توجهش 

را به شکل مفهومی و معناداری به شما جلب می کند.
 * - دست ها

جدا از دستان عرق کرده ، دست ها می تواند به شما نشان دهد که 
مرد مورد نظرتان به شما جذب شده است یا نه؛زمانیکه او انگشتان 
دستش را داخل موهایش می کند یا آن را روی لباسش می کشد ، 
یعنی اینکه او سعی دارد که به بهترین شکل در مقابل شما ظاهر 
شود. ممکن است بازوی شما را در حین صحبت کردن لمس کند و 

این نشان دهنده صمیمیت و نزدیکی بیشتر با شماست.

 اگر هنوز در سن بیست سالگی هستید، نمی توانید هر مردی را 
که در این مقاله به شما معرفی شده است، بیابید. روابط شما برای 

به دست آوردن تجربه بد نیست. 
با  اما اگر شما به دنبال یک شریک ازدواج هستید، وقت خود را 

مردان مانند اینها هدر ندهید. 
باشند و حتی  این مردان ممکن است در نگاه اول منطقی  البته، 
با شما با دوستی و محبت رفتار کنند، اما مطمئن باشید که هرگز 

برای ازدواج مناسب نیستند. 
مردانی که برای ازدواج مناسب نیستند

مردهایی که حاضر نیستند استقلال خود را از دست بدهند
مردهایی به هیچ عنوان حاضر نیستند استقلال خود را که به این 
سختی حفظ کرده اند به این آسانی از دست بدهند. آنها دوست ندارند 
که کسی روال عادی زندگی آنها را مختل کند از فرزند خوششان نمی 
آید، هیچ گاه وعده ازدواج به کسی نمی دهند، بالای ۴۰ سال سن 
دارند و هیچ وقت با هیچ زنی زندگی نکرده اند. هیچ چیز نمی تواند این 
روحیه سفت و سخت را برهم بزند پس وقتتان را تلف نکنید تغییر دادن 

این مردها به این آسانی ها نیست و تقریبا غیرممکن است. 
* مردی که به تازگی از زن قبلی جدا شده است

 این همان مردی است که دوره نقاهت جدایی از همسر را پشت 
خواهد  می  یافته  بهبود  هایش  زخم  که  حال  است  گذاشته  سر 
جبران زمانی که از دست داده را بکند. یک ماشین اسپورت می 
خرد اگر موی سفید در سرش ببیند رنگ می کند و کمی هم به 
سر و وضع لباس هایش می رسد یعنی خود را برای آشنایی های 

جدید و یک زندگی جدید کاملا آماده می کند.
 * مردی که در مورد آینده ی رابطه تان هیچ صحبتی نمی کند

این مورد کاملا واضح است. اگر مردی به هیچ وجه در مورد آینده 
یعنی  نمی کند،  با شما صحبت  دارد  در ذهنش  که  برنامه هایی  و 

هیچ چیز  به  چون  مردی  چنین  ندارد.  شما  با  ازدواج  به  تمایلی 
بدون  دهد،  ادامه  میلش  باب   زندگی  به  می تواند  نیست،  متعهد 
آنکه هیچ گونه احساس مسئولیتی در قبال شما داشته باشد. برای 
زنی که در آینده ی نزدیک به دنبال ازدواج است، این یک علامت 
شامل  باید  سالم  رابطه ی  یک  می آید.  به حساب  جدی  هشدار 
برنامه های  و  اهداف  مورد  در  صادقانه  و  مستقیم  گفت وگوهای 

آینده ی دو طرف باشد.
 * مردی که با زن های دیگر بیش ازحد گرم می گیرد

این  به  می گیرد،  گرم  بیش ازحد  اطرافش  زن های  با  که  مردی 
زودی ها قصد ازدواج ندارد. دلیلش این است که اگر در مورد طرف 
و  بردارد  دست   کار  این  از  می توانست  بود،  جدی  واقعا  مقابلش 
بزند و شوخی کند. درحالی که شوخی و  با همان زن حرف  فقط 
سرزندگی ایرادی ندارد اما مردی که در یک رابطه ی جدی است، 
نباید به هیچ وجه با زنان دیگر رفتاری گرم و صمیمانه داشته باشد. 

این یک علامت هشدار بزرگ است.
 * مرد کنترل گر

به هر چه که میخواهند،  با خوش زبانی و عوام فریبی  مردانی که 
میرسند، مناسب ازدواج نیستند. حتی اگر او کنترل کردن دیگران 
را هر از گاه انجام میدهد، باز هم باید مراقب باشید. این واقعیت 
که او از مهارت کنترل کردن و فریب دادن دیگران برخوردار است 
و آماده است تا از این مهارت به نفع خودش استفاده کند، نشانه 
بسیار بدی است. مشکلی که در برخورد با انسان های فریبکار پیش 
می آید، این است که یا باید خواسته شان را برآورده کنید یا این که 

اوقات تلخیشان را تحمل کنید.
 به این ترتیب پایتان همیشه روی پوست خربزه است، باید تلاش 
کنید تا شوهرتان را راضی و شاد نگه دارید تا از خشم و غضبش 
در امان بمانید و خودتان را از تحت کنترل بودن او نجات دهید. 

اما این راه زندگی کردن نیست. اگر با مردی کنترل کننده و زبانباز 
دوست هستید، مطمئن باشید که ازواج کردن با او ناراحتی بیشتری 

را برایتان به بار خواهد آورد.
 * مردان تنبل و بیکار

چنین مردی هرگز صورت حساب خود را نمی پردازد، نمی توان به 
او تکیه کرد، و وقتی او ازدواج می کند، او همیشه شما را ناراحت 
می کند. زندگی با این مرد خیلی سخت است که نمی توان آن را 

با دیگران به اشتراک گذاشت.
 زنان اغلب فکر می کنند که می توانند این مردان را تغییر دهند و 
همسرانشان را ایده آل و کامل کنند. اما این طور نیست. این مردان 
معمولا مواد مخدر، الکل، قمار را انجام می دهند و اگر این کار را 
نکنند، به شما وعده های ان را می دهند که باعث خستگی شما 

می شود. یکی از این وعده ها ازدواج با شما خواهد بود.
 * مرد بی مسئولیت

مردی که تمام کارهایش را دقیقه نود انجام می دهد، مرد ایده آلی 
برای شما نخواهد بود. فردی که همیشه قبض هایش را دقیقه نود 
این که همیشه  یا  دیر می رسد  با شما  قرار  پرداخت می کند، سر 
عجله دارد، نمی تواند مرد ایده آلی برای شما باشد از این رو که او 
شما را هم مانند دیگر وظایف اش در اولویت های آخر قرار می دهد. 
در واقع این فرد مسئولیت پذیر نیست و با این رفتارهایش تنها شما 

را نیز آزار می دهد.
برای  تا  می دهد  قول  شما  به  که  همان شخصی ست  فرد  این   
یا این که یک میهمانی  ازدواج تان فلان هدیه را بخرد  سالگرد 
قولش  زیر  فرا می رسد،  که  موعود  زمان  اما  ترتیب دهد،  برایتان 
می زند و برای آن هزار بهانه می آورد. آیا این رفتار ها روی مخ شما 
این  دور  است که  بهتر  است،  مثبت  پاسخ شما  اگر  بود؟  نخواهد 

مرد ها را خط بکشید.

آنچه یک خانم جوان باید بداند ؛

دلایلیکهموجبمنصرفشدنخواستگارمیشود
رفت و آمد بی نتیجه خواستگاران برای بسیاری 
چنین  هم  شما  اگر  است.  تحقیرآمیز  دخترها  از 
با شماست.  باید بگوییم حق  تجربه ای داشته اید 
شدن  مطرح  از  پس  که  مدتی  کوتاه  امیدواری 
خواستگاری در دلتان می افتد با ابهامی که رفتن 
توضیحی  هیچ  بدون  خواستگار  برنگشتن  و 

برایتان باقی می ماند، بسیار رنج آور است.
متاسفانه یکی از بزرگترین ضعف های فرهنگی ما 
که در جامعه هم رایج است، باز کردن باب آشنایی 
و مطرح کردن خواستگاری توسط پسر و خانواده ی 
از آن ها بدون  او، و سپس رفتن و خبری نشدن 

هیچ توضیح، دلیل آوردن و عذرخواهی است.
در  را  نکات  این  خواستگار  به  اجازه  از  قبل   *  

نظر بگیرید
بدانید خواستگاری کردن هیچ  ازهر چیزی  قبل 
پسری، قطعیت ازدواج نیست. هر شخص با توجه 
به ملاک هایی که دارد دست به انتخاب می زند، 
دارد  خواستگاری  از  قبل  کی  شناخت  قطعا  اما 
شناخت کاملی نیست و ممکن است با شناختی 
پیدا  شما  با  صحبت  و  خواستگاری  از  بعد  که 
می کند متوجه شود شما نمی توانید گزینه مناسبی 

برای یکدیگر باشید.
 - آمدن خواستگارتان را در بوق و کرنا نکنید:

و  شما  از  را  تقاضا  این  فردی  اگر  است  بهتر 
خانواده تان کرد، چیزی در این باره به دوست و 
شدن  حتمی  تا  رسانی  اطلاع  این  نگویید؛  آشنا 
قضیه هیچ ضرورتی ندارد. با این کار شما مجبور 
خواستگار  برنگشتن  و  رفتن  صورت  در  نیستید 
روانی  و  روحی  فشار  و  باشید  پاسخگو  همه  به 

مضاعفی را به خود وارد نمی کنید.
 - به هر کسی اجازه خواستگاری ندهید:

لازم نیست به هرکسی که خواستار عنوان کردن 
این تقاضا به صورت رسمی از شما یا خانواده تان 
شد، شما این اجازه را به او بدهید. شما و خانوادتان 
داشته  خانواده اش  و  پسر  به  نسبی  شناخت  باید 
باشید و با در نظر گرفتن ملاک های کلی و اولیه 
شناخت  این  ندهید.  یا  بدهید  او  به  را  اجازه  این 
می تواند توسط یک واسط آشنا و یا چند سوال و 

جواب از طریق تماس تلفنی باشد.
 - واقعیتِ برتر بودن:

با انصراف های مکرر و  از دخترانی که  گروهی 
مداوم خواستگارهایشان مواجه می شوند، در واقع 

با عدم کیفیت لازم و کافی با خواستگارها روبرو 
کنند  برتری  احساس  اینکه  بدون  یعنی  هستند. 
در  بکشند،  رخ  به  را  شان  برتریِ  بخواهند  یا  و 
واقعیت از خواستگارشان بالاترند، مثلًا در زمینه 
هایی مانند هوش، توانمندی های روانی، کلامی، 
اجتماعی، مدیریت خود و غیره. طبیعی است که 
خواستگارانی که خودشان را هم تراز این دختران 
نمی بینند بعد از چند جلسه پا پس بکشند. چرا 
که آنها هم به دنبال کسی هستند که در سطح 
و  رفتارها  افکار،  بتوانند  آنها  و  باشد  خودشان 

انتظاراتش را بفهمند.
 - توهم برتر بودن:

یک گروه دیگر از این دختران هم کسانی هستند 
بالاترند.  خواستگارهایشان  از  کنند  می  فکر  که 
خودشان  متوسط  ظاهری  داشتن  وجود  با  مثلًا 
فوق  یا  دانند،  می  سَر  خواستگارانشان  از  را 
دیپلمشان را طوری برای خواستگار دیپلمه شان 

چماق می کنند که انگار مدرک دکتری دارند.
دلایل احتمالی منصرف شدن خواستگار

- ترس از فشار مسئولیت های زندگی مشترک:
شغل  ندارد،  را  لازم  مالی  شرایط  که  پسری 
مناسبی ندارد و هنوز تکلیف زندگی اش مشخص 
نیست حتی اگر عاشق ترین مرد زمین هم باشد با 
ترس قدم بر می دارد. او که تا قبل از آشنا شدن با 
شما یا وابسته به دیگران بوده یا با قناعت فراوان 
بپذیرد  را  مسئولیتی  باید  حالا  می کرده،  زندگی 
که شانه خالی کردن از زیر آن می تواند عواقب 
بسیاری را همراه داشته باشد. حتی اگر آسان گیر 
باشید شروع یک زندگی آنقدر هزینه دارد که جز 
با داشتن پشتوانه مالی نسبی و شغل و درآمدی 

ثابت نمی توان قدمی در مسیرش برداشت.
 - ترس از تغییر:

آقایان تصور می کنند که با ازدواج باید تغییرات 
شگرفی را در زندگی خود متحمل شوند و بر سر 
مسائل زیادی با طرف مقابل مصالحه و سازش 
داشته باشند. از آنجایی که به روال عادی زندگی 
ایجاد  به  تمایلی  اند،  کرده  عادت  خود  روزمره 
تغییر و تحول در زندگی ندارند. برخی از آقایان 
تصور می کنند که ازدواج یعنی "پایان زندگی". 
آنها فکر می کنند که اگر ازدواج کنند دیگر قادر 
نیستند از زندگی لذت ببرند. دائماً افکار منفی در 
مورد زندگی مشترک در ذهن آنها رخنه می کند 
انتخاب  با  این مسئله می ترسند که  از  بیشتر  و 
یک شریک برای همیشه زندگی جنسی آنها به 
بن بست می رسد. به هر حال هیچ یک از این 

تصورات صحت ندارند.
- خواستگاری برای فرار از فشار خانواده:

خانواده  فشار  از  فرار  برای  شما  خواستگار  شاید 
اش سراغ شما آمده اما در درون خود برای ازدواج 
طریق  از  احتمالا  افرادی  چنین  ندارد.  آمادگی 
کار  محیط  در  یا  شوند  می  آشنا  شما  با  واسطه 
شما را می بینند و خیلی زود از ازدواج حرف می 
است  این  آمدن  از خواستگاری  آنها  زنند. هدف 
که خانواده شان را قانع کنند که بیکار ننشسته اند 
و به فکر ازدواج هستند اما در عمل مایل نیستند 
راهی را که شروع کرده اند ادامه دهند. این است 
که یکهو ناپدید می شوند و دیگر خبری از آنها 

به دست نمی آورید.
 - از دست دادن آزادی و علایق مجردی:

غرق  آنقدر  ازدواج  از  بعد  که  می ترسند  مردها 

زندگی  کلیشه ای  خودشان  خیال  به  مناسبات 
به  رسیدگی  برای  مجالی  که  شوند  مشترک 
علایق قدیمی یا پیگیری اهداف شان باقی نماند. 
دهد،  ادامه  تحصیل  به  می خواهد  که  مردی 
راه  این  از  را  او  مشترک  زندگی  فشار  می ترسد 
بازگرداند و مردی که عاشق رفتن به کمپ های 
کوهنوردی و ماجراجویی است، می ترسد به خاطر 
علایق  این  گذاشتن  کنار  به  مجبور  همسرش 
نیست  بیراه  البته چنین فکری چندان هم  شود. 
می تواند  واقعا  زندگی،  شریک  اشتباه  انتخاب  و 
مسیر  و  باشد  داشته  همراه  را  پیامد هایی  چنین 

زندگی او را عوض کند.
 - گزینه های بهتر:

اما  باشد  دل بسته  شما  به  خواستگار  آقای  شاید 
پس ذهنش این تصور که ممکن است دختران 
وجود  هم  بگیرند  قرار  راهش  سر  شایسته تری 
رابطه  اگر  ویژه  به   تصوری  چنین  باشد.  داشته 
گرفته  جوانی خواستگارتان شکل  اوایل  در  شما 
 باشد و یکی از اولین تجربه های عاطفی او باشید، 
ممکن است پررنگ تر باشد. فکر جوانی نکردن و 
عدم استفاده از فرصت های پیش رو می تواند به 
ذهن هر مردی برسد و این خیال که شاید گزینه 
مناسب تری برای گذراندن یک عمر زندگی سر 
راهش قرار بگیرد، او را از فکر ازدواج حداقل تا 
چند سال بعد بیرون بیاورد. حرف هایش را جدی 
بگیرید. تصور نکنید وابسته تر کردن او به خودتان 
می تواند مشکلی را حل کند. این شما هستید که 
هر روز عمر بیشتری را در این رابطه می گذرانید 
و هر روز به مردی که از نظر خودش فعلا برای 
مرد زندگی شدنش زود است، وابسته تر می شوید.

 - فراموش نکردن عشق قبلی:
سد  می تواند  سابق  عشق  حتی  یا  اول  عشق 
اگر  باشد.  یکدیگر  به  شما  رسیدن  برای  جدی 
را  قبلی اش  عاطفی  تجربه  هنوز  خواستگارتان 
برایش  قبلی  داغ شکست  و  نگذاشته  سر  پشت 
شما  به  رسیدن  برای  که  است  بعید  است،  تازه 
هم تلاشی کند. اگر او هنوز به رسیدن به فردی 
امید وار  داشته  دوستش  گذشته  سال های  در  که 
است، احتمالا مدتی رابطه اش با شما را در حالت 
نامزدی  امید  این  به خاطر  و  می دارد  نگه  تعلیق 
اش را طولانی می کند یا از زیر بار خواستگاری 

در می رود.
خانم ها بخوانند ؛

زبانبدنمرداناحساسحقیقیآنهارالومیدهد!

  اگر به دنبال شریک ازدواج هستید ؛   مردانیکهبرایازدواجمناسبنیستند


